
Processo nº 333/2018 - Baseado nos pareceres da ACI e da Procuradoria, homologo a
prorrogação do Contrato nº 008/2013, na forma da cláusula segunda c/c artigo 57, II
da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza e conservação das
dependências da Câmara Municipal de Nova Iguaçu com fornecimento de materiais, tendo
como contratada a EMPRESA IGUAÇU DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., no valor
de R$ 83.743,80 (oitenta e três mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)
por mês, pelo período de 03 (três) meses, perfazendo o valor global de R$ 251.231,40
(duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos).

Em, 06 de abril de 2018.
ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR

Presidente

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Nova Iguaçu

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SUMLIC
COMISSÃO SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico nº 056/2018 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para manutenção técnica preventiva e corretiva em equipamentos de banco de
sangue do Núcleo de Hemoterapia, através do Proc. Adm. nº 6.179/2017 – Adiado
para o dia 25/04/2018, às 14h00, devido à necessidade de resposta à impugnação
no edital. O edital de Pregão Eletrônico encontra-se disponível no site http://www.
resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp e no site do Banco do Brasil.
Demais informações e questionamentos poderão ser enviados para o e-mail:
licitacao.resende@gmail.com ou obtidas através do tel: (0XX24) 3354-3922. Julio
Cezar de Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
PORTARIA N.° 104 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
EXONERAR YASMIN MEDEIROS MELO DA SILVA do Cargo em Comissão de
Assessor da Diretoria Geral, Símbolo CC-5, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 105 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR YASMIN MEDEIROS MELO DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão
de Assessor Especial do Gabinete da Presidência, Símbolo CC-3, a contar da data
da publicação.

PORTARIA N.° 106 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR MERIELE FREITAS DA CRUZ para exercer o Cargo em Comissão de
Chefe do Departamento de Processo Legislativo, Símbolo CC-4, a contar da data
da publicação.

PORTARIA N.° 107 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR CRISTINA BELARMINO GOMES para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 108 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR JORGETE DE FREITAS COUTO para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Serviço de Arquivo, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 109 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR LUANA AGUIAR DOS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Serviço de Apoio as Comissões, Símbolo CC-7, a contar da data da
publicação.

PORTARIA N.° 110 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS SILVA para exercer o Cargo em Comissão
de Assessor do Serviço de Apoio as Comissões, Símbolo CC-7, a contar da data
da publicação.

PORTARIA N.° 111 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR MICHEL SEIXAS FERREIRA para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Serviço de Apoio as Comissões, Símbolo CC-7, a contar da data da
publicação.

PORTARIA N.° 112 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR ADEILDE MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO para exercer o Cargo
em Comissão de Assessor Administrativo, Símbolo CC-7, a contar da data da
publicação.

PORTARIA N.° 113 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR SIMONE BORGES RODRIGUES para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 114 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR DOUGLAS TEIXEIRA DE AZEVEDO para exercer o Cargo em Comissão
de Assessor Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 115 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 116 DE 13 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR FLAVIO GOMES DE FREITAS para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor da Contabilidade, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 13 de abril de 2018.

Rogério Teixeira Junior
Presidente

CMNI

Sábado, 14 de abril de 2018 EXPRESSO 9

NOTÍCIA
t

>

EMPREGO E ECONOMIA

A fabricante de massas e
biscoitos Piraquê, as redes
de supermercados Extra e
Pão de Açúcar e a empresa
de tecnologia Alterdata es-
tão com postos de trabalho
para pessoas com deficiên-
cia no Rio de Janeiro, Nite-
rói, São Gonçalo, Queima-
dos e Macaé.

Para os postos de traba-
lho na Piraquê é necessário
ter a partir de 18 anos e en-
sino médio completo ou
cursando. As unidades fi-
cam no Bairro Turiaçu, na

Zona Norte do Rio, e em
Queimados, na Baixada
Fluminense. Os interessa-
dos devem enviar os currí-
culos para o e-mail pcd.pi-
raque@gmail.com. O prazo
vai até o dia 30 de maio.

Na Alterdata, pessoas
com deficiência podem se
inscrever para todas as va-
gas em aberto, mas há
chances específicas desti-
nadas a estes colaborado-
res, como operador de tele-
marketing e auxiliar admi-
nistrativo. As inscrições

podem ser feitas pelo site
www.alterdata.com.br/
contato/trabalhe-conosco.

O Extra e o Pão de Açú-
car contam com aproxima-
damente 100 vagas para a
posição de Operador de
Caixa, Operador de Centro
de Distribuição e Atendente
de Cartões em cidades co-
mo Rio de Janeiro, São
Gonçalo e Niterói. Os can-
didatos devem ter mais de
18 anos. O cadastro dos cur-
rículos é realizado pelo site
www.gpabr.com/vagas.

Vagas de trabalho
para deficientes
Empresas abrem processo seletivo para chances em
diversas regiões da cidade. Inscrições já estão abertas

O Hospital estadual Adão
Pereira Nunes, em Duque de
Caxias, na Baixada Flumi-
nense, está com 13 vagas de
emprego abertas. Os postos
de trabalho são para médi-
cos, enfermeiros e técnicos
de enfermagem.

Entre as vagas, há cinco
para técnicos de enfermagem,
com salário de R$ 1.529,26.
Para enfermeiros, são cinco
vagas com salários entre R$
2.899,79 e R$ 4.253,02. Já
para médicos, são três vagas
de até 24 horas semanais,
com salário de R$ 59,35 por
hora, sendo uma para obste-
tra, uma para pediatra e uma
para clínico geral.

Os interessados têm até o
dia 6 de maio para realizarem
as inscrições pelo site http://
iabas.org.br/?p=10674.

Oportunidades
em hospital 
da Baixada

CURTINHAS

Com a missão de inserir
jovens e recolocar outros
profissionais no mercado
de trabalho, a Liq, empresa
de customer experience,
disponibiliza 100 vagas
para o cargo de Atendente
Júnior. Para concorrer às
vagas, não é necessário ter
experiência prévia. E para

se candidatar é preciso ter
idade mínima de 18 anos,
ensino médio completo e
conhecimentos básicos de
informática. Os interessa-
dos devem realizar o agen-
damento dos processos
seletivos pelo site da Liq,
na aba Trabalhe Conosco:
www.liq.com.br.

Seleção para cargo de Atendente Júnior


